ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации МО «Город Кедровый»

Томская область

г. Кедровый

П Р И К А З
от   30.09.2019 г

   № 91

В целях приобщения школьников, не состоящих в профессиональных футбольных объединениях, к регулярным занятиям физической культуре и реализации общероссийского проекта «Мини-футбол - в школу».

Согласно распоряжения Департамента общего образования Томской области от 23.09.2019 №  771-р.

П Р И К А З Ы В А Ю
Руководителям подведомственных образовательных организаций Лазаревой Н.В., Дурниковой А.В.:

Организовать и провести соревнования по мини-футболу в рамках Всероссийских соревнований по мини-футболу «Мини-футбол - в школу» среди общеобразовательных школ в 2019-2020 учебном году с 28.октября 2019г. по 15  ноября 2019 года

 отчёт о проведении соревнований предоставить до 20.11.2019 г.

обеспечить соблюдение Правил организованной перевозки групп детей автобусами, утвержденных постановлением правительства РФ от 17.12.2013г. №1177.
Утвердить Положение о соревнованиях «Мини-футбол – в школу» (приложение 1).
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

М.А. Ильина

С приказом ознакомлены:

Лазарева Н.В.       ____________

Дурникова А.В.     ____________

Приложение №1

Положение

О соревнованиях по мини-футболу в рамках Всероссийских соревнований по мини-футболу среди команд общеобразовательных организаций в 2019-2020 гг.

(в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу»)

1. Цели и задачи

Соревнования проводятся в целях приобщения школьников, не состоящих в профессиональных футбольных объединениях, к регулярным занятиям физической культуре и реализации общероссийского проекта «Мини-футбол - в школу», утвержденного Исполкомом Российского футбольного союза и ставят задачи:

воспитание здорового и социально-активного подрастающего поколения;

активизация борьбы с негативными явлениями в среде детей и подростков - курением, употреблением алкоголя, наркотиков и правонарушений;

приобщение школьников к регулярным занятиям физической культурой и спортом и организации их досуга;

пропаганда физической культуры и спорта.

2. Сроки и места проведения.

Срок проведения: до 15 ноября 2019г.

Место проведение: спортивная универсальная площадка г.Кедрового, спортивный зал МБОУ СОШ №1 г.Кедрового.

3. Участники соревнований

Соревнования на всех этапах проводятся среди команд обучающихся общеобразовательных организаций по четырем возрастным группам (отдельно мальчики и девочки):
I группа: 10-11 лет (2008-2009 годов рождения);
II группа: 12-13 лет (2006-2007 годов рождения);
III группа: 14-15 лет (2004-2005 годов рождения);
IV группа: 16-17 лет (2002-2003 годов рождения).
Состав команды не более 10 игроков, 1 тренер и 1 руководитель делегации.
Игроки команды должны быть обучающимися одной общеобразовательной организации.

Для участия в соревнованиях в главную судейскую коллегию предоставляется:

- заявочный лист команды в 2-х экземплярах, заверенный директором образовательного учреждения и врачом медицинского учреждения, имени и отчества участников, даты рождения учащихся. Форма заявочного листа прилагается к настоящему Положению;

В заявочный лист команды в каждой возрастной группе, кроме участников данной возрастной категории, могут быть так же включены участники младшего, но не более чем на 1 год, возраста, при условии выполнения всех требований настоящего Положения.

4. Условия проведения соревнований

Соревнования проводятся по упрощенным правилам игры в мини-футбол. Время одной игры – 20 минут (2 тайма, по 10 минут каждый).

5. Награждение

Команда, занявшая 1, 2 и 3 места награждается грамотами и медалями.

ЗАЯВКА

Наименование образовательной организации _____________________________________________________________________________

Тренер _________________________________________________________________Телефон ____________________________

Почтовый адрес______________________________________________________________________________________

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Число, месяц, год рождения
	Полных лет
	Допуск врача

Заявку подготовил

«Утверждаю»

Тренер-преподаватель ____________   __________________

Директор школы ____________   __________________

М.П.

      УТВЕРЖДАЮ

Руководитель отдела образования ___________М.А.Ильина

СМЕТА

расходов  на награждение участников муниципальных соревнований по мини-футболу г. Кедровый 2019г

	№п/п
	Наименование
	количество
	цена
	сумма

	1
	медали
	30
	80=
	2400=

	2
	грамоты
	30
	20=
	600=

	Итого:                                                                                                                          2600 руб

Инспектор отдела                                                                         Г.Ф.Швец

О муниципальном этапе Всероссийских соревнований по мини-футболу среди общеобразовательных организаций в 2019-2020 гг. (в рамках общероссийского проекта «Мини-футбол – в школу»)